MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 295   •   21 DE DEZEMBRO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 653, 21 DE
DEZEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre a
prorrogação da concessão
do benefício Auxílio
Doença a servidora Sra.
Severina Florêncio do
Nascimento.

A Sra. MARÍLIA PEREIRA DIAS –
PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, nos uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas Art.
61, VII, Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN.

RESOLVE,

1. Conceder a prorrogação do benefício:
AUXÍLIO DOENÇA, a Sra. SEVERINA
FLORÊNCIO DO NASCIMENTO ,
servidora efetiva do cargo de Auxiliar
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, Escola Municipal Augusto
Severo, pelo período de 21/12/2012 à 20/03/
2013, conforme processo administrativo n.º
6459/2012, com valor correspondente à sua
última remuneração de contribuição.

2. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21/
12/2012.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeita Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, 21 de Dezembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

Roberta Cabral Medeiros
DIRETORA PRESIDENTE DO

MacaíbaPREV

PORTARIA  Nº 654, 21 DE
DEZEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre a prorrogação
da concessão do benefício
Auxílio Doença a servidora
Sra. Sueli Balbino da Costa.

A Sra. MARÍLIA PEREIRA DIAS –
PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, nos uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas Art.
61, VII, Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN.

RESOLVE,

1. Conceder a prorrogação do benefício:
AUXÍLIO DOENÇA, a Sra. SUELI
BALBINO DA  COSTA, servidora efetiva do
cargo de Professora Nível I B, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, Creche
Marliete F. de Macedo, pelo período de 19/12/
2012 à 17/01/2013, conforme processo
administrativo n.º 7047/2012, com valor
correspondente à sua última remuneração de
contribuição.

2. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 19/
12/2012.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeita Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, 21 de Dezembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

Roberta Cabral Medeiros
DIRETORA PRESIDENTE DO

MacaíbaPREV

PORTARIA  Nº 655, 21 DE
DEZEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre a concessão
do benefício Auxílio
Doença ao servidor Sr.
João Onofre Soares.

A Sra. MARÍLIA PEREIRA DIAS –
PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, nos uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas Art.
61, VII, Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN.

RESOLVE,

1. Conceder o benefício: AUXÍLIO
DOENÇA, ao Sr. JOÃO ONOFRE
SOARES, servidor efetivo do cargo de Auxiliar
Administrativo, lotado na Secretaria de
Municipal de Educação, pelo período de 22/
12/2012 à 05/01/2012, conforme processo
administrativo n.º 10084/2012, com valor
correspondente à sua última remuneração de
contribuição.

2. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeita Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, 21 de Dezembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

Roberta Cabral Medeiros
DIRETORA PRESIDENTE DO

MacaíbaPREV

Pág. 2  |  ANO III,  Nº 295,  21 DE DEZEMBRO DE 2012 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de
Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação
da Prefeitura Municipal de Macaíba – Site:
www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de
Macaíba

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAIBA; Contratada: J. L.
COMÉRCIO SERV. E SINALIZAÇÕES
LTDA.. Objeto: contratação de empresa
especializada para serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos médico-
hospitalares, das unidades de saúde do
município. Valor global estimado: R$
67.950,00. Processo licitatório nº 157/2010.
Modalidade: Convite. Assinou Marília Pereira
Dias, Prefeita Municipal p/ Contratante e José
Correia da Costa p/ Contratada.

EXTRATO DO QUINTO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Flague Construções Ltda. Objeto:
Supressão e acréscimo de alguns quantitativos
e a readequação técnica. Com a alteração o valor
global do contrato passa a ser de R$ 173.504,57
(cento e setenta e três mil, quinhentos e quatro
reais e cinquenta e sete centavos).
Fundamentação Legal: artigo 65, I, “a” e “b” e
§ 1º da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº
156/2010, modalidade Tomada de Preço.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Antônio
Flávio Freire Guedes p/ Contratada.